令和７年６月 13 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

「やまがた ＫＵＲＡＳＨｉ
く ら し

 ｓｅｅｄｓ
ー ズ

」のメンバーを募集しています

～  やまがた暮らしびと発信事業【令和７年度新規】 ～

  下記のとおり「やまがた暮らし」の魅力を取材して発信する若者チーム「やまがた

ＫＵＲＡＳＨｉ ｓｅｅｄｓ」のメンバーを別添チラシのとおり募集していますので、

周知について御協力くださるようよろしくお願いします。

記

１ 目的

「やまがた ＫＵＲＡＳＨｉ ｓｅｅｄｓ」のメンバーである若者が、県内で多様な

働き方により活躍する若者を取材し、県内外の若者に対し、本県での多様な働き方と

やまがた暮らしの良さをＷｅｂサイト等を通して伝えるとともに、高校１年生向けの

冊子も作成・配布して、山形の良さへの気づきを促し地元定着意欲を高める。

   ※“ＫＵＲＡＳＨｉ ｓｅｅｄｓ”は、「山形で活躍している若者の姿から様々なライフスタイ

ル（＝種）を見つけて発信していこう」との意味を込めて名付けています。

２ 募集期間

   令和７年６月 27 日（金）まで

３ 募集対象

   やまがた暮らしの良さを県内外にアピールしたい、県内在住の高校生以上から 20

代までの若者

４ 募集人員

   18 名程度

５ 活動内容

・ 取材活動２回（取材対象への現地取材、記事又は動画の作成）

  ・ 交流会 ７回（取材活動の振り返り、活動報告など）

６ 活動期間

   令和７年７月から令和８年１月（予定）まで

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）三浦

      電 話：023-630-2674

      広報監：しあわせ子育て応援部次長 金丸